
R
U

E
D

A
S 

P
A

R
A

 M
U

E
B

LE
S

RUEDAS
TECNO MADERA1.81

La
s 

m
ed

id
as

 s
on

 a
pr

ox
im

ad
as

. E
l f

ab
ric

an
te

 p
ue

de
 o

pt
ar

 p
or

 c
am

bi
ar

 lo
s 

m
at

er
ia

le
s 

de
ta

lla
do

s 
a 

su
 b

ue
n 

cr
ite

rio
 y

 m
ej

or
 fu

nc
io

na
lid

ad
 s

in
 p

re
vi

o 
av

is
o

3101
3105
3103
3107

RUEDAS TECNO MADERA CON BASE

ART.
Diámetro p/ Ancho Altura Medida de la Base Distancia entre Agujeros Capacidad de carga

50x18
50x18
80x23
80x23

72
72
110
110

60x60
60x60
60x60
60x60

40x40
40x40
40x40
40x40

40
50
55
60

Madera Clara

Madera Oscura

Madera Clara

Madera Oscura

Material

3102
3106
3104
3108

RUEDAS TECNO MADERA CON BASE Y FRENO

ART.
Diámetro p/ Ancho Altura Medida de la Base Distancia entre Agujeros Capacidad de carga

50x18
50x18
80x23
80x23

72
72
110
110

60x60
60x60
60x60
60x60

40x40
40x40
40x40
40x40

40
50
55
60

Madera Clara

Madera Oscura

Madera Clara

Madera Oscura

Material

3201
3205
3203
3207

RUEDAS TECNO MADERA PARA BULON PASANTE

ART.
Diámetro p/ Ancho Altura Capacidad de carga

50x18
50x18
80x23
80x23

72
72
110
110

Para Bulon 10

Para Bulon 10

Para Bulon 10

Para Bulon 10

40
50
55
60

Madera Clara

Madera Oscura

Madera Clara

Madera Oscura

MaterialFijación

3202
3204
3206
3208

RUEDAS TECNO MADERA PARA BULON PASANTE CON FRENO 

ART.
Diámetro p/ Ancho Altura Capacidad de carga

50x18
50x18
80x23
80x23

72
72
110
110

Para Bulon 10

Para Bulon 10

Para Bulon 10

Para Bulon 10

40
50
55
60

Madera Clara

Madera Oscura

Madera Clara

Madera Oscura

MaterialFijación

R
U

ED

AS DE DISEÑ
O

   RU
EDAS DE DISEÑ
O

www.inter-ruedas.com.ar
Senador Bordabehere 3390 | (1674) Saénz Peña | Prov. de Bs. As.
Tel. | Whatsapp: +54 9 11 2684 0635.

Catálogo 2024 Inter-ruedas | Ruedas para Muebles


