

1.8 RUEDAS TECNO MADERA

RUEDAS TECNO MADERA CON BASE



ART.	Diámetro p/ Ancho	Altura	Medida de la Base	Distancia entre Agujeros	KG. Capacidad de carga	Material
3101	50x18	72	60x60	40x40	40	Madera Clara
3105	50x18	72	60x60	40x40	50	Madera Oscura
3103	80x23	110	60x60	40x40	55	Madera Clara
3107	80x23	110	60x60	40x40	60	Madera Oscura

RUEDAS TECNO MADERA CON BASE Y FRENO



ART.	Diámetro p/ Ancho	Altura	Medida de la Base	Distancia entre Agujeros	KG. Capacidad de carga	(in Material
3102	50x18	72	60x60	40x40	40	Madera Clara
3106	50x18	72	60x60	40x40	50	Madera Oscura
3104	80x23	110	60x60	40x40	55	Madera Clara
3108	80x23	110	60x60	40x40	60	Madera Oscura



RUEDAS TECNO MADERA PARA BULON PASANTE



ART.	Diámetro p/ Ancho	Altura	⊕ Fijación	Capacidad de carga	Material
3201	50x18	72	Para Bulon 10	40	Madera Clara
3205	50x18	72	Para Bulon 10	50	Madera Oscura
3203	80x23	110	Para Bulon 10	55	Madera Clara
3207	80x23	110	Para Bulon 10	60	Madera Oscura

RUEDAS TECNO MADERA PARA BULON PASANTE CON FRENO



ART.	Diámetro p/ Ancho	Altura	Fijación	KG.\ Capacidad de carga	Material
3202	50x18	72	Para Bulon 10	40	Madera Clara
3204	50x18	72	Para Bulon 10	50	Madera Oscura
3206	80x23	110	Para Bulon 10	55	Madera Clara
3208	80x23	110	Para Bulon 10	60	Madera Oscura

